
 
 

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

27.10.2016 № 305 

 

Про стан організації харчування  учнів загальноосвітніх навчальних закладів 

Пирятинської міської ради та впровадження безготівкового розрахунку 
 
 
 

Відповідно до законів України „Про місцеве самоврядування в Україні“, 

„Про освіту“, „Про загальну середню освіту“, „Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України“, постанов Кабінету міністрів України: від                     

22 листопада 2004 року № 1591 „Про затвердження норм харчування у 

навчальних та оздоровчих закладах“, від 02 лютого 2011 року № 116 „Про 

затвердження Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів 

у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 

надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість“ (із 

змінами), на виконання рішень: п’ятої позачергової сесії Пирятинської міської 

ради сьомого скликання від 25 січня 2016 року № 8 „Про забезпечення 

харчуванням учнів загальноосвітніх навчальних закладів Пирятинської міської 

ради“, восьмої сесії Пирятинської міської ради сьомого скликання від                      

29 березня 2016 року № 53 „Про забезпечення харчуванням учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів Пирятинської міської ради за рахунок 

коштів бюджету та батьківської плати“, рішення виконкому міської ради від 

01.04.2016 № 85 „Про затвердження Положення про організацію харчування 

учнів загальноосвітніх навчальних закладів Пирятинської міської ради“, з 

метою контролю за виконанням рішень сесії міської ради та виконавчого 

комітету в частині організації харчування учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах Пирятинської міської ради та налагодження якісної системи 

харчування учнів, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

 1. Інформацію начальника відділу освіти міської ради Шерзой Н.Г. щодо 

стану організації харчування  учнів загальноосвітніх навчальних закладів 

Пирятинської міської ради та впровадження безготівкового розрахунку взяти до 

відома. 

 



2. Відділам освіти виконкому міської ради (Шерзой Н.Г.), 
бухгалтерського обліку та звітності (Цюра І.О.), директорам загальноосвітніх 
навчальних закладів Пирятинської міської ради: Хропко В.В., Василенку М.В.,       
Налчаджі О.С., Сергієнко Л.В. та Волик Л.П.: 

1) продовжити роботу щодо налагодження якісного функціонування 
системи харчування учнів та впровадження безготівкового розрахунку у 
загальноосвітніх навчальних закладах Пирятинської міської ради;  

2) вжити заходів щодо повного переходу на безготівковий розрахунок з 
01.12.2016; 

3) вивчити питання введення талонної системи в Олександрівській 
загальноосвітній школі  І ступеня;  

4) забезпечити неухильне виконання вимог чинного законодавства, 
рішень сесії міської ради та виконавчого комітету щодо забезпечення 
харчуванням учнів шкіл Пирятинської міської ради;   

5) провести додаткову роз’яснювальну роботу серед батьків учнів щодо 
організації системи харчування в загальноосвітніх навчальних закладах з 
01.12.2016 та щодо збільшення охоплення гарячим харчуванням дітей у 
школах. 
           3. Відділу освіти міської ради (Шерзой Н.Г.): 

           1) забезпечити постійний контроль за організацією харчування у 

навчальних закладах; 

           2) підготувати лист до ПриватБанк з вимогою відкриття кредитної лінії 

при видачі картки „Юніор“ учням загальноосвітніх шкіл Пирятинської міської 

ради можливе лише за особистим проханням батьків. 

           4. Зобов’язати директорів загальноосвітніх навчальних закладів 

Пирятинської міської ради: Хропко В.В., Василенка М.В., Налчаджі О.С., 

Сергієнко Л.В. та Волик Л.П. забезпечити повне та систематичне надання звітів 

з питань організації харчування учнів до відділу бухгалтерського обліку та 

звітності виконкому міської ради.  

            5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому Шикеринця І.С.  
 
 
 
 
 
 
 
  
Міський голова О.РЯБОКОНЬ 

 


